
LUG42, 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.6 I 1.400/0001-04 

JUNTADA DE PROPOSTA READEQUADA 

Junto aos autos do Pregão eletrônico N° 014/2024, na modalidade Pregão cujo 
objeto trata do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, 
ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA ATENDER A 
DEMANDA DESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR - MA, a Proposta Readequada, 
apresentada pela empresa SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA, inscrita no 
CNPJ N° 49.286.621/0001-72. 

Bom Lugar - MA, em 15 de julho de 2024. 

DANIEL VICTO XAVIER LEITE 
Pregoeiro 



OZIN" . Sinergia 
AtUrOdiSt 0 

414W 

(86) 2140-9975 

Avenida 
Bairro: 

Fone: ç\i) 

/ 99551-3153 

Duque de Cama s 
Buenos Aires 

••
A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N0 0403001/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Na 014/2024 - SRP 

DATA • 05/07/2024 ABERTURA 10:00 NORAS 

Fls.: 

Rubrica: 

I is' a" 

-4--
ailik 

IIRs• 

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE: 

RAZÃO SOCIAL: SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME NOME FANTASIA: SINERGIA ATACADISTA 

CNP): 49.286.621/0001-72 INSCRIÇÃO ESTADUAL N' 19.731.689-1 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 667.621-9 

ENDEREÇO: AVENIDA DUQUE DE CAXIAS. Ne 5649, SAIA OS BAIRRO: BUENOS AIRES TERESINA-PI CEP: 64.009-170 

FONE: (86) 2140-9975/99551.3153 E-MAIL: SINERG(APIAUITEIE GMAIL.COM OPTANTE PELO SIMPLES? SIM) X (NÃO) ) 

BANCO DA PROPONENTE: CAIXA ECONOMICA FEDERAL AGENCIA Pr 3828 CONTA CORRENTE N. 1650-5 TERESINA-PI 

IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL PARA ASSINATURA DO CONTRATO. 

NOME. ANTONIO DA SILVA COSTA ESTADO CIVIL SOLTEIRO NACIONALIDADE: BRASILEIRO RO N2 2293.065 SSP- PI CPF N9008 164 603-88 

PROFISSÃO/CARGO : TITULAR/ADMINISTRADOR TELEFONE (86)3217-7799/99551-3153 E-MAIL SINERGIAPIAUITHE@GMAIL COM 

ENDEREÇO RUA LUCILIO AVELINO Ne 431 BAIRRO - AGUA MINERAL CEP 64.006-250 TERESINA-PI 

Apresentamos ao pregoeiro e sua equipe de apoio, nossa proposta objetivando o Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de móveis. eletrodomésticos e 

equipamentos permanentes para atender a demanda deste municipro de Bom Lugar/MA, conforme PREGÃO ELETRÔNICO 014/2024. 

Segue proposta com descrição dos itens na planilha abaixo.

OBJETO 

Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de móveis, eletrodomésticos e equipamentos permanentes para atender a demanda deste municipro de Bom Lugar/MA, 

conforme descrito neste Edital e seus Anexos, nas especificações, quantidades e condições contidas no Termo de Referencia, Anexo Ido Presente Edital 

• PROPOSTA DE PREÇOS 

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO OBIE TO UNO. QUANT MARCA/MODELO V UNT V. TOTAL 

42

COLCEIONE TE S 120 X 60 X DESCANSO, ESCOLA. Especificação: 

Colchonete Espuma dobravel para descanso, Para Escolas, 

Produzido em espuma 033, 100% forrado em Napa e com 

. tratamento anti-acaro e antialergrco Pode ser usado em 

creches. 

como colchonete infantil para descanso. 

UNID. 200 ORTOBOM ORTOBOm RS 14,3,0ei 
cento e quarenta 

reais
RS 28.000,00 vinte e oito mil reais 

45 

MESA DE REUNIÃO - 8 LUGARES (200X80CM), 

Especificação medindo 200x80CM, com tampo em melamma 

na cor platina, com 25mm de espessura, bordas arredondadas 

em perfil de PVC 

UNID. 12 

MAY MOVEIS 

LEOA/MAY 

MOVEIS 

MSR-08 RS 80U Ocl ortocentos rems 55 9600,00 
nove mil e 

seiscentos reais 

65 

fio 

CADEIRA UNIVEFtSITARIA PLASTICA. Especificação Suportes 

do Encosto em 2 tubos de aço carbono, de formato 

oblongo, seção 16.30 mm, Suportes do Assento: em 2 tubos de 

aço carbono, de formato redondo, seção %?, Capacidade 

carga: 1104, Acabamento Assento/Encosto 

Polipropileno, Altura, Total. 84cm ± 3cm, Profundidade Total 

53crn t- 3cm. Largura Total: 54cm t km ,Largura Encosto: 46cm 

± lcm, Altura Encosto: 3km t lan, largura Assento 46cm ± 

Itm, Profundidade Assento 42cm t lan, Porta Livros-

Polipropileno e Prancheta: Poliproptleno.(COTA 

PRINCIPAL 75%) 

UNID. 750 

MAY MOVEIS 

LTDA/MAY 

MOVEIS 

(511 RS 245,00 
duzentos e quarenta 

e CIRCO reais 
RS 183.750,00 

cento e oitenta e 

três mil. setecentos 

e cinquenta reais 

66 

CADEIRA UNI VERSITARIA PLASTICA, Especificação : Suportes do 

Encosto: em 2 tubos de aço carbono, de formato oblongo, seção 

16x30 mm, Suportes do Assento: em 2 tubos de aço carbono, de 

formato redondo, seção %?, Capacidade carga: 110kg, 

Acabamento Assento/Encosto: Polipropileno, Altura, Total: 84cm 

± 3cm, Profundidade Total: 53crn t 3cm, Largura Total: 54an t 

3cm ,Largura Encosto: 46crn ± lcm, Altura 

Encosto: 33cm ± lcrn, Largura Assento: 46055 t lcm, 

Profundidade Assento: 42cm ± lcm. Porta Livros: Pohpropileno e 

Prancheta: Polipropileno.(COTA RESERVADA 25%) 

UNI°. 250 

MAY MOVEIS 

LTDA/MAY 

MOVEIS 

CRI 55 245,00 
duzentos e quarenta 

e cinco reais 
8$ 61 250,00 

sessenta e um mil, 

duzentos e 

cinquenta reais 

VALOR TOTAL R$ 282 600,00 duzentos e oitenta e dois mil e seiscentos reais 

ANTOMO DA SILVA „,,,::',', 
C051A:038164603 COS'AçOrwecone 

RR DM. nem>, 
151.17 Cro7 



, 
A 

 ,Senergea (86) 2140-9975 
Atacadista 

itisamo- Avenida Duque 
Bairro 

Sinel ai api e ui 

Fune:
f 99551-3153 

de Caxias 
Buenos Aires 

he( amail com

. • Prazo de Pagamento: O pagamento lera efetuado em até 30 (trinta) dias a partir da entrada da Nota Fiscal/fatura, devidamente atestada e validada por quenP110("0: 

• Prazo de entrega. Prazo máximo de 20 (vinte) dias úteis, contados da data de recebimento da Ordem de Fornecimento (pedido de fornecimento dos produt 

que serão informados pela(s)Secretanals)Requesitante(s) nas respectivas ordens de fornecimento, tudo por conta do fornecedor 

• Prazo de substituição: prazo de ate 08 (oito) dias úteis, contados a partir da Notificação 

• Validade da Proposta 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação 

• Declaro para fins de participação no PREGÃO ELETFtONICO N• 014/202.1, que nos preços propostos encontram-se endoides todos os tributos, encargos sociais 

possam recair sobre o obieto do presente Pregão, bem como as despesas. 

* Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os serviços serão prestados de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, 

os seus termos 

• Declara que estou de acordo com todas as cláusulas do referido edital e seus anexos. 
• Declara que conhece e aceita as regras determinada pela administraçao atraves deste edital, 

• Declara sob as pena da lei que não ha socos, gerentes ou diretores da licitante que selam cônjuge, companheiro ou parente em linha direta, colateral ou por 

ocupantes de cargos de direção, chefia ou assessorament o dos diversos orgátn públicos em cujo edital se aplique 

• Declaro sob as pena da lei que os produtos possuem garantia de 12 (doze) meses contra qualquer defeito de fabricação 

• Declara que a empresa dispõe de escritório proprio, dotado de instalações, recursos humanos e mobdianos pertinentes as soas atividades 

• Declara que a proposta apresentada para participar deste pregão eletrônico, foi elaborada de maneira independente, e o conteúdo da proposta não foi, no todo 

informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato deste pregão eletrórieco, por qualquer meio ou por qualquer pessoa. assim 

das propostas dos demais licitantes. 

• Declaramos que entregaremos os matenas objeto dessa licitação dentro do municipio de Bom Lugar - MA, sem custos adoonais e independente de quantidade 

• Procedencia: Nacional. 

,j,:fri 1 .,„_,/ 

:44.,ajvbo!'„endereços 
r  .. É) 

Rubrica: _—
—. . •• - • •-

e quaisquer outros (irais que porventura 

que conhecemos e aceitamos em todos 

afinidade, até o terceiro grau de servidores 

ou em parte, direta ou indiretamente, 

como tambern não tomei conhecimento 

TE RESINA (PI) 15 DE JULHO DE 2024 

Mundo dr forma dopial 

• ANTONIO DA SILVA por ANTONIO DA 571VA 
COSTA0081646038 cos-rmxci64603118 
8 Dados: 20807.15 150$10 

UTOY 

SINE RGtA COME ROO ATACANSTA LTDA 

ANTONIO DA SILVA COSTA 

MULAIVADMINtSTRADOR 

RG Ne 2.293.065 SSP. PI CPF Nft 008.164.603-88 

• 


